8.33   O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional
habilitado da área contábil, apresentada pelo fornecedor.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 60.454,45

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 60.454,45 (sessenta mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco
conforme custos unitários na planilha anexa aos autos. O valor estimado da contratação foi definido com observância do disposto no centavos), 

DECRETO Nº 12.343, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

 

10. Adequação orçamentária

10.1.

[...]

3.2 Assim, o resultado esperado é a plena adequação do Município às normas de 

segurança contra incêndios, garantindo a proteção de pessoas e bens públicos de forma contínua 

e eficiente até o término da vigência contratual. 

4. Estimativa do Valor 

R$: 60.454,45 (sessenta mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e 

cinco centavos). 

4.1 Foi realizada pesquisa de preços junto ao Banco de Preços (orçamentos em anexo). 

O valor estimado encontra-se dentro do limite legal que permite a contratação por dispensa de 

licitação em razão do valor, conforme art.